

Handläggare
Felicia Wennberg Gonzalez
Telefon: 08-50802178

Till
Järva stadsdelsnämnd

Uppföljning av Idéburet offentligt partnerskap (IOP) 2023 - Grannstöd

Förvaltningens förslag till beslut

1. Järva stadsdelsnämnd godkänner redovisningen av samverkan med Grannstöd genom idéburet offentligt partnerskap gällande den 1 januari till den 31 december 2023 och lägger den till handlingarna.

Sammanfattning

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har under 2023 samarbetet med sex föreningar i form av idéburet offentligt partnerskap (IOP). Dessa är IOGT-NTO, Kvinnocenter i Tensta Hjulsta, Verdandi Tensta, Somaliska föräldrar och modersmålsföreningen, Grannstöd och Rädda barnen. Sammanlagt har stadsdelsnämnden beviljat 3 610 000 kronor samt leasing av en bil för Grannstöd till IOP:er för 2023.

Detta ärende avser uppföljning av partnerskapet med Grannstöd för perioden 1 januari till och med 31 december 2023. Under året finansierade nämnden partnerskapets verksamhet med leasing av en bil.

Förvaltningen förslår att stadsdelsnämnden godkänner återrapporteringen avseende verksamhetsåret 2023 för det idéburna, offentliga partnerskapet med Grannstöd och lägger det till handlingarna.

Bakgrund

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har sedan 2017 haft överenskommelse om IOP med Grannstöd. Detta tjänsteutlåtande avser uppföljning av partnerskapet med Grannstöd för perioden från den 1 januari till 31 december 2023.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen.

Jämställdhetsanalys och barnkonsekvensanalys

Ärendet bedöms neutralt i förhållande till jämställdhetsanalys och barnkonsekvensanalys. Verksamheten inom partnerskapet stärker tillsynen i stadsdelsområdet genom att rapportera brister i stadsmiljön. Föreningen bidrar genom sin verksamhet till det trygghetsskapande arbetet i stadsdelsområdet för alla invånare.

Ärendet

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har under 2023 samarbetet med sex föreningar i form av idéburet offentligt partnerskap (IOP). Dessa är IOGT-NTO, Kvinnocenter i Tensta Hjulsta, Verdandi Tensta, Somaliska föräldrar och modersmålsföreningen, Grannstöd och Rädda barnen.

Överenskommelsens mål och syfte

Syftet med överenskommelsen är att Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning och föreningen Grannstöd Spånga-Tensta arbetar tillsammans för att öka tryggheten bland de boende i Spånga-Tensta stadsdelsområde. I överenskommelsen åtar föreningen sig att i bil och till fots patrullera i stadsdelsområdet för att skapa trygghet, rapportera in fel, brister och skadegörelse till förvaltningen eller annan aktör samt ge information till boende vid behov. Utöver det åtar sig föreningen att ge alla medlemmar kunskap om bilen och de regler som gäller vid ett arbetspass.

Stadsdelsnämnden bidrar genom att tillhandahålla en bil inklusive kostnader för leasing, försäkring inklusive självrisk, service- och besiktning, underhållskostnader såsom tvätt och däckbyte och garageplats. Då leasingavtalet till den bil som förvaltningen tillhanda haft till föreningen löpte ut sista oktober 2023 begränsades möjligheterna för föreningen att genomföra sitt åtagande.

Resultat rörande IOP med Grannstöd

Föreningen Grannstöd har återrangerat verksamheten inom partnerskapet 2023 till förvaltningen. Återrangeringen sker i form av statistik över aktiviteter och deltagare.

Stadsdelsförvaltningens preventionssamordnare har, när det varit möjligt, deltagit på föreningens styrelsemöten.

Föreningen har haft svårt att skapa ett hållbart engagemang i föreningen efter pandemin. Föreningen har efter verksamhetsåret 2023 valt att ha föreningen vilande och inte bedriva någon verksamhet 2024.

Under 2023 har föreningen genomfört 44 pass med bil i Spånga-Tensta stadsdelsområde. Ett pass är cirka 4 timmar långt och utförs på dagtid mellan kl. 10 00 – 14 00. Föreningen avlämnar efter avslutat dagspass en skriftlig rapport rörande iakttagelser och åtgärder. Rapporterna lämnas in och förvaras i förvaltningens reception. Den sammanlagda körsträckan uppgår till 143 mil. Passen har utförts av 20 föreningsaktiva.

Under 2023 har föreningen inte haft någon kontaktperson hos Järva lokalpolisområde vilket har gjort att föreningen inte har fått information eller några uppdrag från polisen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen bedömer att Grannstöd Spånga-Tenstas arbete uppfyller intentionerna i samverkansöverenskommelsen.

Föreningen har genomfört sina uppdrag utifrån de begränsningarna som redovisas.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden lägger redovisningen av samverkan med Grannstöd genom idéburet offentligt partnerskap (IOP) gällande perioden 1 juli 2021– 31 december 2023 till handlingarna.

Victoria Callenmark
Stadsdelsdirektör
Järva stadsdelsförvaltning

Jonas Eliasson
Avdelningschef
Järva stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap 2023 – Grannstöd
2. Statistik 2023 bilaga 1 – Grannstöd
3. Statistik 2023 bilaga 2 – Grannstöd

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2024-05-14
Jonas Eliasson, Avdelningschef	2024-05-14